
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 11 DE MAIO DE 2022 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
PORTARIA Nº 02, DE 11 DE MAIO DE 2022. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA DE ARARA, LUIS FHELIPE MEDEIROS 

DOS SANTOS, nomeado pela portaria Nº 163/2021, no uso 

das suas atribuições legais, de acordo com a Lei 

Complementar Municipal 007/2020, de 17 de dezembro de 

2020.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° - Conceder PENSÃO POR MORTE, A 

interessada MARIA JOSÉ MATOS OLIVEIRA CRUZ – CPF 

Nº 044.715.744-26, Cônjuge do servidor inativo falecido 

TARCIZIO OLIVEIRA CRUZ – CPF Nº 308.865.704-68, 

matricula 0200, Eletricista, Lotada na Secretaria Municipal 

de Obras, deste Município de Arara/PB, Estado da Paraíba, 

conforme o que dispõe o ART. 21, § 1º, da Lei 

Complementar Municipal 007/2020. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor a partir de 

sua publicação, revoga- das as disposições em contrário. 

Instituto Municipal de Previdência de Arara, em 11 

de maio de 2022. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - 
Centro - Arara - PB, às 14:00 horas do dia 24 de Maio de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação para locação de veículos 
com 9 (nove) lugares, para realizar o transporte de 
estudantes, com percurso de ida e volta junto as escolas da 
zona rural deste Município. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 060/05; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3369–1037. E-mail: 
licitacao@arara.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Arara - PB, 10 de Maio de 2022 
GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO - 

Pregoeiro Oficial 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

